



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 5

Licitação: 000249/22 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	024.000.080	AVENTAL DE RASPA CA 35232	UN	30	36,12	1.083,60
2	024.000.120	AVENTAL DE SEGURANCA PVC AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM PVC COM FORRO DE POLIÉSTER, COM TIRAS AJUSTÁVEIS, SENDO DUAS NO PESCOÇO E DUAS NA CINTURA, TAMANHO : 1,00 X 0,70M., COM CA VÁLIDO EXPEDIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO.	PC	150	12,02	1.803,00
3	024.000.119	AVENTAL PARA PROTECAO DE TRONCO AVENTAL PARA PROTEÇÃO DO TRONCO, CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODÃO ESPECIAL COM TRATAMENTO ANTICHAMAS, IMPERMEABILIZADO, COSTURADO COM LINHA DE PARA-ARAMIDA, AJUSTÁVEL COM TIRAS NAS COSTAS E PESCOÇO, COM CA VÁLIDO EXPEDIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO.	PC	80	168,82	13.505,60
4	024.000.148	BONE BORDADO BONE BORDADO (LOGO) NA COR AZUL MARINHO	UN	60	16,11	966,60
5	024.000.113	BOTA IMPERMEAVEL BOTA IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADO EM PVC (POLICLORETO DE VINILA). CANO LONGO NA COR PRETA ; COM CA VÁLIDO, EXPEDIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO. TAMANHO: 38,39,40,41,42,43	PC	190	63,58	12.080,20
6	024.000.115	BOTA IMPERMEAVEL CANO CURTO BOTA IMPERMEÁVEL , CONFECCIONADO EM PVC (POLICLORETO DE VINILA). CANO CURTO NA COR BRANCA. TAMANHOS: 34,35,36,37,38,39,40	PC	92	38,80	3.569,60
7	024.000.126	BOTA IMPERMEAVEL CANO CURTO - PRETA BOTA IMPERMEÁVEL , CONFECCIONADO EM PVC (POLICLORETO DE VINILA). CANO CURTO NA COR PRETA TAMANHOS: 34,35,36,37,38,39,40	PC	250	45,55	11.387,50
8	024.000.143	BOTINA OCUPACIONAL COM BIQUEIRA DE PLASTICO BOTINAS OCUPACIONAIS COM CABEDAL EM COURO, SOLADO EM POLIURETANO (PU) COM BIDENSIDADE , INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL, ANTIDERRAPANTE E COM BIQUEIRA DE PLASTICO E ELÁTICO NAS LATERAIS; COM CA VÁLIDO, EXPEDIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO. TAMANHOS: 38,39,40,41,42,43	UN	890	57,41	51.094,90
9	024.000.035	BOTINA P/ MOTOSERRA C/ELASTICO COM BICO METALICO	PC	2	58,96	117,92
10	024.000.145	BOTINAS OCUPACIONAL COMPOSITION BOTINAS OCUPACIONAIS COM CABEDAL EM COURO, SOLADO EM POLIURETANO (PU) COM BI DENSIDADE , INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL , ANTIDERRAPANTE E COM BIQUEIRA DE COMPOSITION E ELASTICO NAS LATERAIS; COM CA VALIDO , EXPEDIDO PELO MINISTERIO DO TRABALHO	UN	10	43,51	435,10
11	027.000.049	CALÇA DE BRIM - 027.000.049 CALÇA EM BRIM NA COR AZUL MARINHO 100% ALGODÃO COM ELÁSTICO E CADARÇO NA CINTURA, BOLSOS DE ALGODÃO E TRASEIROS COM FAIXA REFLETIVA NAS PERNAS ABAIXO DO JOELHO SENDO DUAS FAIXAS COM TECIDO NEON FLUORESCENTE; COMPOSTA DE FAIXA REFLETIVA CINZA E, LARANJA DE 10CM (BICOLOR) NAS DUAS PERNAS ; COM REFORÇO NOS JOELHOS, TAMANHOS : P,M,G,GG,XG,SGG UNIFORME PARA O SETOR DE OBRAS	UN	1.377	63,87	87.948,99
12	182.000.002	CALÇA DE CEDROBRIM CALÇA EM TECIDO TIPO CEDROBRIM DRILL 100 CO NAS CORES AZUL MARINHO ; 5 PASSANTES ; 2 BOLSOS NA FRENTE; 2 BOLSOS COSTAS; 2 BOLSOS LATERAIS COM TAMPÁ; MEIO ELASTICO NAS COSTAS; BOTÃO E ZIPER FRENTE. TAMANHO (P/M/G, GG,XG).	UN	140	87,67	12.273,80
13	024.000.140	CALÇA DE SEGURANCA TECIDO POLIESTER CALÇA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM TECIDOS DE POLIÉSTER COM FECHAMENTO EM BOTÃO E ZIPER , ANTI-CORTE PARA MOTOSERRA, COM CA VALIDO EXPEDIDO PELO MINISTERIO DO TRABALHO TAMANHO G E GG	UN	4	197,53	790,12
14	182.000.075	CALÇA ELETRICISTA CALÇA ELETRICISTA NR-10 NA COR CINZA COM FAIXA REFLETIVA RISCO 2 TAMANHO GG	PC	6	149,16	894,96
15	182.000.071	CALÇA EM BRIM LARANJA CALÇA EM BRIM NA COR LARANJA 100% ALGODÃO COM ELÁSTICO E CADARÇO NA CINTURA, BOLSOS DE ALGODÃO E TRASEIROS COM FAIXA REFLETIVA NAS PERNAS ABAIXO DO JOELHO SENDO DUAS FAIXAS COM TECIDO NEON FLUORESCENTE; COMPOSTA DE FAIXA REFLETIVA CINZA E LARANJA DE 10CM (BICOLOR) NAS DUAS PERNAS ; COM REFORÇO NOS JOELHOS . TAMANHOS: P,M,G,GG,XG,SGG UNIFORME PARA O SETOR LIMPEZA PÚBLICA (COLETA DE LIXO)	PC	150	68,93	10.339,50
16	024.000.114	CALCADO OCUPACIONAL CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL TIPO SAPATO, IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADO EM MATERIAL POLIMÉRICO (EVA), PALMILHA INTERNA REMOVÍVEL, SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE , RESISTENTE À ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REGIÃO DO SALTO NA COR BRANCA; COM CA VÁLIDO, EXPEDIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO.	PC	260	78,22	20.337,20
17	024.000.123	CALCADO OCUPACIONAL 2 CALÇADO OCUPACIONAL TIPO SAPATO, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO, PALMILHA DE MONTAGEM EM MATERIAL SINTÉTICO, BIQUEIRA PLÁSTICA PARA CONFORMAÇÃO, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE COM PROPRIEDADE ANTIDERRAPANTE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL COM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REIGÃO DO SALTO; COM CA VÁLIDO, EXPEDIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO. TAMANHOS: 34,35,36,37,38,39,40,41,42,43	PC	110	51,42	5.656,20
18	182.000.067	CAMISA CEDROFILL CAMISA EM TECIDO TIPO CEDROFILL 67% PES 33% COR AZUL MARINHO; COM 1 BOLSO BORDADE (LOGO); BANDEIRA DO BRASIL E MINASGERAIS BORDADAS NAS MANGAS (TAMANHO 0,8 X 0,6CM); E BOTÕES FRENTE. tAMANHOS: P,M,G,GG,XG,XGG UNIFORME PARA VIGILANTE	PC	160	74,30	11.888,00
19	024.000.139	CAMISA DE SEGURANCA	UN	4	133,45	533,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 5

Licitação: 000249/22 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
		CAMISA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM TECIDO DE POLIÉSTER, FIBRAS DE POLIÉSTER E FECHAMENTO FRONTAL EM ZIPER, ANTI-CORTE MOTOSSERRA, COM CA VÁLIDO EXPEDIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO TAMANHOS: G E GG				
20	182.000.080	CAMISA ELETRICISTA	UN	6	166,05	996,30
		AMISA ELETRICISTA NR - 10 NA COR CINZA COM FAIXA REFLETIVA RISCO 2 . TAMANHO GG				
21	027.000.060	CAMISA FLORESTAL	UN	2	64,77	129,54
		Camisa confeccionada em 100% Polister, com fechamento em boto de presso, com gola e mangas longas; 8 camadas; CA: 41.080;				
22	182.000.076	CAMISA MANGA COMPRIDA	UN	1.357	44,73	60.698,61
		CAMISA DE MANGA COMPRIDA COM FIBRA DE MALHA 100% POLIESTER, NA COR AZUL MARINHO, FAIXAS REFLETIVAS NAS MANGAS E TRONCO, COMGOLA REDONDA, CALÇA DE BRIM 100% ALGODÃO, COM FAIXAS REFLETIVAS , NOS TAMANHOS P/M/G/GG/XG				
23	024.000.142	CAMISA MANGA CURTA	PC	740	21,02	15.554,80
		CAMISA DE MANGA CURTA COM FIBRA DE MALHA 100% POLIÉSTER, NA COR AZUL MARINHO, FAIXAS REFLETIVAS NAS MANGAS E TRONCO, COM GOLA REDONDA, NOS TAMANHOS : P,M,G,GG,XG.				
		UNIFORME PARA RURAL E OBRAS				
24	182.000.069	CAMISA MANGA LONGA UNIFORME GARI	PC	150	75,40	11.310,00
		CAMISA DE MANGA LONGA UNIFORME GARI, NA COR LARANJA, MALHA PV LISA TUBULAR TECIDO 67% POLIÉSTER 33% VISCOSE COM TECIDO NEON VERDE FLUORESCENTE FRENTE, COSTAS E MANGAS COM DUAS FAIXAS REFLETIVAS NAS MANGAS, DUAS FAIXAS REFLETIVAS NA ALTURA DO PEITO, NAS COSTAS: SERIGRAFIA NA COR PRETA COM OS DIZERES" LIMPEZA PÚBLICA"				
		TAMANHOS; P,M,G,GG,XG				
		UNIFORME PARA O SETOR LIMPEZA PUBLICA (COLETA DE LIXO)				
25	182.000.077	CAMISA POLO	UN	730	40,60	29.638,00
		CAMISA POLO NA COR AZUL MARINHO ADULTA COM DESENHO FRENTE, VERSO BRANCO E ESQUERDOTAMANHO: P/M/G/GG/XG.				
26	027.000.042	CAMISAS	UN	100	99,80	9.980,00
		Camisa em tecido tipo: CEDROFILL 67% PES 33% CO Azul Marinho e na cor Branco para, composto de faixa reflexiva cinza e Laranja de 10 cm (bicolor) frente e costas, com 1 bolso bordado (logo); Bandeira do Brasil e Minas Gerais bordada nas mangas(tamanho 0,8x0,6 cm) , e botões frente tamanhos (P/M/G,GG,XG,XGG)				
27	024.000.015	CAPA DE CHUVA PVC FORRADA	PC	790	20,16	15.926,40
		CA 36254 Capa confeccionada em tecido sintetico revestido de PVC, com mangas, capuz conjugado, fechamento frontal atraves de botoes de pressao, costuras atraves de solda eletronica. COM CA VÁLIDO EXPEDIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO; TAMANHOS: M,P,G,GG,XG				
28	024.000.128	CAPACETE DE SEGURANÇA COM JUGULAR	UN	10	49,82	498,20
		CAPACETE DE SEGURANÇA COM JUGULAR , CLASSE B, TIPO II, INJETADO EM POLIETILENO, COM CARNEIRA INJETADA AO CASCO,COM TIRA ABSORVENTE DE SUOR, REGULAGEM DE TAMANHO ; COM CA VÁLIDO EXPEDIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO N/A				
29	024.000.129	CAPACETE DE SEGURANÇA TIPO II	UN	200	86,98	17.396,00
		CAPACETE DE SEGURANÇA , TIPO II, COM ABA FRONTAL , CLASSE b , SUSPENSÃO INJETADA EM PLÁSTICO, COM REGULAGEM ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES E TITA ABSORVEDORA DE SUOR, POSSUI ACESSÓRIOS-PROTETOR AUDITIVO E PROTETOR FACIAL COM TELA E COM JUGULAR AJUSTÁVEL , COM CA VÁLIDO EXPEDIDO PELO MINISTERIO DO TRABALHO. N/A				
30	024.000.150	CARTUCHO QUIMICO	UN	30	109,60	3.288,00
		Cartucho químico para reposição mascara facial inteira confeccionada em silicone na cor preta em neoprene visor panorâmico de material plástico figido transparente, fixo na mascara por um metal ou plástico , a parte frontal inferior do corpo da mascara possui uma abertura para fixação de um bocal dotado de um suporte para válvula de exalação, diafragma de voz, suporte para ser rosqueado o filtro, tirante na cabeça com cinco pontos de apoio presos nas bordas por meio de fivela de material plástico com presilhas de material metálico para ajuste rápido.				
31	024.000.137	CHAPEU ARABE	UN	1.200	20,33	24.396,00
		CHAPÉU ÁRABE COM PROTETOR NA NUCA , COR AZUL MARINHO, COM CA VÁLIDO EXPEDIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO. N/A				
32	182.000.072	CHAPEU ARABE LARANJA	PC	210	20,33	4.269,30
		CHAPÉU ARABE COM PROTETOR NA NUCA COR LARANJA, COM CA VÁLIDO EXPEDIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO EPI PARA O SETOR LIMPEZA PUBLICA (COLETA DE LIXO)				
33	024.000.130	CINTO DE SEGURANÇA COM 5 FIVELAS	UN	10	342,16	3.421,60
		cinto de segurança com 5 fivelas duplas, confeccionado em fita de poliéster, 02 meia-argolas par posicionamento, 01 meia- argola com ponto de conexão, 01 meia argola na altura do abdomen, 01 meia-argola na altura do ventre, 02 alças para porta ferramentas e almofada para proteção lombar, com CA válido expedido pelo Ministério do trabalho.				



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 3 de 5

Licitação: 000249/22 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
34	024.000.018	N/A CINTO SEGURANCA PARAQUEDISTA Cinturao de seguranca para paraquedista. Deve ser confeccionado em fita de poliester de 45 mm e fita secundaria de poliester de 35mm. Deve possuir tres pontos de conexao, sendo uma meia-argola em "D" dorsal confeccionada em aco forjado para retencao de queda. Os outros dois pontos devem ser em forma de lacos frontais, confeccionados em fita para retencao de queda. Tambem deve possuir cinco fivelas duplas sem pino confeccionadas em aco estampado para ajuste, sendo uma na cintura e duas nas pernas e duas fivelas simples confeccionadas em aco forjado para ajuste peitoral.	PC	5	175,96	879,80
35	182.000.058	COLETE JAQUETA COM REFLEXIVO TAMANHOS GG/G/M Colete de alta visibilidade para proteção do usuário, em locais onde necessitem de visualização diurna e noturna, deixando-o mais visível, refletindo a luz com cores de alerta. - Tipo blusão - Fabricado em Poliéster - Indicado para sinalização individual - Na cor laranja fluorescente com velcro	UN	200	20,53	4.106,00
36	024.000.134	FILTRO PROTETOR SOLAR FILTRO PROTETOR SOLAR UV - FATOR 50 FPS; COM CA VÁLIDO EXPEDIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO. FRASCO NÃO INFERIOR A 120ML N/A	FR	950	8,75	8.312,50
37	027.000.063	LUVA CONFECCIONADA LUVA CONFECCIONADA COM 04 FIOS DE POLIAMIDA COM PIGMENTOS NA FACE PALMAR C/ CA	UN	100	3,97	397,00
38	024.000.117	LUVA DE SEGURANCA LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL FORRADA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO COM ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE NA PALMA FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTAS DOS DEDOS, ACABAMENTO DO PUNHO EM VIROLA COM CA VÁLIDO EXPEDIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO.	PC	800	10,21	8.168,00
39	024.000.118	LUVA DE SEGURANCA CONFECCIONADA EM KEVLAR LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM KEVLAR, RECOBERTA DE SILICONE NA PALMA E NOS DEDOS, PIGMENTOS EM SILICONE ANTIDERRAPANTE NA PALMA, PUNHO ELÁSTICO PARA TEMPERATURA DE 200°C Á 250° C, COM CA VÁLIDO EXPEDIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO.	PC	40	88,00	3.520,00
40	182.000.079	LUVA DE SEGURANCA LATEX LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LATÉX NATURAL FORRADA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO COM ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE NA PALMA FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTAS DOS DEDOS, ACABAMENTO DO PUNHO EM VIROLA . COM CA VÁLIDO EXPEDIDO PELO MINISTERIO DO TRABALHO.	UN	500	8,52	4.260,00
41	024.000.135	LUVA DE SEGURANCA TRICOTADA LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA EM CINCO FIOS DE ALGODÃO E POLIÉSTER, PIGMENTOS ANTIDERRAPANTES DE PVC NA PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS . COM CA VÁLIDO EXPEDIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO. TAMANHO: G	PC	700	3,01	2.107,00
42	023.000.167	LUVA DE VAQUETA TAMANHO - G E GG CONFECCIONADA EM VAQUETA, REFORÇO INTERNO NA PALMA, TIRA E REFORÇO EMBUTIDA ENTRE O POLEGAR E INDICADOR, ELÁSTICO PARA AJUSTE NO DORSO, Devera apresentar na proposta CA - Certificado de Aprovacao do Ministerio do Trabalho.	PR	290	20,66	5.991,40
43	331.000.003	LUVA LATEX MULTIUSO LUVA LÁTEX PARA LIMPEZA MULTIUSO C/ CA	PR	50	29,20	1.460,00
44	024.000.087	LUVA NITRILICA	FR	298	7,94	2.366,12
45	024.000.136	LUVAS DE SEGURANCA PARA LIMPEZA LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADAS EM SUPORTE TÊXTIL COM REVESTIMENTO EM LÁTEX NATURAL CORRUGADO NA FACE PALMAR, DEDOS E DORSO EM 3/4, PUNHO EM ELÁSTICO COM ACABAMENTO EM OVERLOQUE, COM CA VÁLIDO EXPEDIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO. TAMANHO: P,M,G	PC	500	8,97	4.485,00
46	024.000.149	MACACAO EM TECIDO LAMINADO macacão confeccionado em tecido laminado microporoso, proteção contra produtos químico, capuz com elástico, fecho frontal	UN	200	29,21	5.842,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 4 de 5

Licitação: 000249/22 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
47	024.000.116	em zíper, elástico nos pulsos e tornozelos, elástico na metade da cintura MASCARA DE SEGURANCA COM VALVULA MASCARA DE SEGURANÇA COM VALVULADESCARTAVEL, RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTICULAS PFF2, COM FORMATO DOBRÁVEL; COM CA VÁLIDO EXPEDIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO. N/A	PC	602	5,67	3.413,34
48	024.000.151	MASCARA FACIAL INTEIRA mascara facial inteira confeccionada em silicone na cor preta em neoprene visor panorâmico de material plástico figido transparente, fixo na mascara por um metal ou plástico , a parte frontal inferior do corpo da mascara possui uma abertura para fixação de um bocal dotado de um suporte para válvula de exalação, diafragma de voz, suporte para ser rosqueado o filtro, tirante na cabeça com cinco pontos de apoio presos nas bordas por meio de fivela de material plástico com presilhas de material metálico para ajuste rápido.	UN	15	498,99	7.484,85
49	024.000.133	MOSQUETAO OVAL MOSQUETÃO OVAL DE AÇO COM TRAVA ROSCA. RESISTENCIA DE RUPTURA LOGITUDINAL: 25kN (2500 kg) OU SUPERIOR; RESISTENCIA DE RUPTUTA TRANSVERSAL : 15 kN (1500kg) OU SUPERIOR , TAMANHO: 105MM X 55MM; NORMATIVA RESPEITADA : EN362 N/A	UN	10	25,31	253,10
50	015.000.520	OCULOS DE PROTECAO - - Armacao e visor confeccionados em policarbonato, lentes com tratamento contra riscos e arranhoes. - Vantagens: Oculos de seguranca com armacao e visor confeccionados em uma unica peca de policarbonato. As hastes so confeccionadas no mesmo material da armacao, do tipo espátula, a armacao fixas atraves de pinos plsticos. As lentes em policarbonato protegem os olhos do usuario contra impactos de de particulas volantes multidirecionais. Protecao contra raios UVA e UVB. - Lentes: incolor N/A	UN	690	6,30	4.347,00
51	016.001.019	OCULOS DE PROTECAO. - Armacao e visor confeccionados em policarbonato, lentes com tratamento contra riscos e arranhoes. - Vantagens: Oculos de seguranca com armacao e visor confeccionados em uma unica peca de policarbonato. As hastes so confeccionadas no mesmo material da armacao, do tipo espátula, a armacao fixas atraves de pinos plsticos. As lentes em policarbonato protegem os olhos do usuario contra impactos de de particulas volantes multidirecionais. Protecao contra raios UVA e UVB. - Lentes: TONALIDADE ESCURA COM CA VALIDO ESPEDIDO PELO MINISTERIO DO TRABALHO N/A	UN	350	11,93	4.175,50
52	024.000.144	PERNEIRA DE SEGURANCA PERNEIRA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM MATERIAL SINTÉTICO, FECHAMENTO POR COSTURA DE SOLDA ELETRÔNICA, TRÊS TALAS FRONTAIS EM AÇO REVESTIDAS COM POLIPROPILENO, . COMPRIMENTO ACIMA DE 40CM, COM CA VÁLIDO EXPEDIDO PELO MINISTERIO DO TRABALHO.	UN	160	28,30	4.528,00
53	024.000.127	PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA PROTETOR AUDITIVO DO TIPO CONCHA, COSNTITUIDO POR DUAS CONCHAS EM PLÁSTICO - ABS , APRESENTANDO ALMOFADAS DE ESPUMA EM SUAS LATERAIS E NO INTERIOR DAS CONCHAS. POSSUI UMA HASTE QUE SUSTENTA AS CONCHAS E MANTÉM A PRESSÃO UNIFORME POR UM LONGO PERÍODO DE TEMPO; COM CA VÁLIDO EXPEDIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO. N/A	UN	150	30,42	4.563,00
54	263.000.022	PROTETOR AURICULAR Protetor auricular plug de silicone 10DB; com CA válido expedido pelo Ministério do Trabalho	UN	100	3,22	322,00
55	024.000.138	PROTETOR FACIAL COM TELA AÇO PROTETOR FACIAL COM TELA DE AÇO OPERADOR DE ROÇADEIRA, COM CA VÁLIDO EXPEDIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO. N/A	UN	150	58,11	8.716,50
56	024.000.056	TALABARTE Duplo, confeccionado em cadarco de poliamida tubular nao inferior a de 40mm de largura, com elastico interno nao inferior a 30mm , costuras em linha de nylon 16, encerada, com no minimo dois	UN	5	176,56	882,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 5 de 5

Licitação: 000249/22 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
		conectores tipo gancho, forjados, com dupla trava de segurança, em alumínio com abertura não inferior a 110mm em duas das extremidades, equipado com absorvedor de impacto do mesmo material e mosquetão forjado tipo gancho, dupla trava de segurança, com abertura no inferior a 20mm, tamanho 1,30m. Deverá apresentar na proposta CA - Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho.				
57	024.000.132	TALABARTE SIMPLES	UN	10	84,28	842,80
		TALABARTE SIMPLES COM ABSORVEDOR DE ENERGIA, TALABARTE EM FITA 128CM COM ABSORVEDOR DE ENERGIA, CONFECCIONADO EM POLIÉSTER, FERRAGENS BICROMATIZADAS (PROPORCIONAM MAIOR RESISTÊNCIA CONTRA CORROSÃO); COM CA VÁLIDO EXPEDIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO.				
		N/A				
58	024.000.146	TRAVA QUEDAS RETRÁTIL	UN	5	1.583,88	7.919,40
		TRAVA QUEDAS RETRÁTIL, COM FITA COM COMPRIMENTO IGUAL OU MAIOR A 2 METROS, COM INDICADOR DE QUEDA; COM CA VÁLIDO EXPEDIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO				
		Total ->			5.535,08	543.552,45